Młodszy brat Franciszka i Adama Aleksander Mickiewicz był wówczas profesorem encyklopedii prawa w Liceum Krzemienieckim. Nawiązana korespondencja nie zachowała się. Z początkiem 1833 r. Aleksander Mickiewicz próbował również za pośrednictwem Adama nawiązać kontakt z najstarszym bratem. 15/27 stycznia 1833 r. pisał z Krzemieńca do Franciszka Mickiewicza:

„Ten list wyprawuję na ręce Adama. Jeżeli mi odpiszesz, będziesz miał częstsze listy ode mnie, będę je wyprawiał dwoma drogami i wprost do Poznania i na ręce Adama, jeżeli jedna chybi, druga może się udać.